UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 915 /UBND-TN
V/v xây dựng giá trị tiền cấp quyền trong hoạt động khai thác khoáng sản kim loại.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 6  năm 2014

	Kính gửi:
	- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục thuế tỉnh.

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 203/2013/NĐ-CP ngày 28/11/2013 của Chính phủ, Quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản,
Để đảm bảo hoạt động khai thác khoáng sản kim loại trên địa bàn tuân thủ đúng quy định của Luật Khoáng sản năm 2010, Uỷ ban Nhân dân tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Cục thuế tỉnh và các cơ quan có liên quan thực hiện việc rà soát, xây dựng giá trị tiền cấp quyền trong hoạt động khai thác khoáng sản kim loại tại các điểm mỏ đang hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh, trình Uỷ ban Nhân dân tỉnh phê duyệt trước ngày 01/8/2014 để làm cơ sở cho các doanh nghiệp nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo quy định.
Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục thuế tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh  (đc Chương);
- Các Sở: Tài chính, Công Thương;

- UBND các huyện;

- TT. Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Chương